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Sundhedsstyrelsens indstilling til målgrupper for sæsonvaccinati-

onsprogrammet mod covid-19 og influenza 2025 
 

 

Efter bestemmelserne i Sundhedslovens § 158 yder regionerne vederlagsfri vaccina-

tion mod visse sygdomme. De nærmere regler fastsættes af Indenrigs- og sundheds-

ministeren, herunder hvilke sygdomme, der skal tilbydes vaccination mod, hvilke 

persongrupper, der skal tilbydes vaccination, og hvem, der skal foretage vaccinatio-

nen. Ministeren fastsætter disse regler på baggrund af en faglig indstilling fra Sund-

hedsstyrelsen. 

 

Sundhedsstyrelsen har efter anmodning fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet 

den 4. november 2024 udarbejdet en vurdering af målgrupper for covid-19 og 

influenzavaccination for sæson 2025.  
 

Der skal gøres opmærksom på, at Sundhedsstyrelsen er ved at udarbejde en me-

dicinsk teknologivurdering (MTV) med henblik på afgrænsning af målgrupper i 

covid-19 vaccinationsprogrammet fra sæson 2026 og frem 

 

Sundhedsstyrelsens anbefalinger for målgrupper for sæsonvaccination i sæson 

2025 

 

I sæson 2025 planlægger Sundhedsstyrelsen et vaccinationsprogram mod influenza 

og covid-19 målrettet personer i øget risiko for alvorlig sygdom som følge af de to 

sygdomme. Det er Sundhedsstyrelsens vurdering, at kontinuitet og genkendelighed 

i sæsonvaccinationsprogrammet er af væsentlig betydning for både borgerne og for 

regionerne, der varetager vaccinationsprogrammerne, og at eventuelle ændringer i 

målgrupperne til sæsonvaccination bør være baseret på tungtvejende ny viden. 

Sundhedsstyrelsen er ikke bekendt med, at der siden udarbejdelsen af Sundhedssty-

relsens indstilling sidste år er udgivet væsentlig ny viden, eksempelvis resultater fra 

store lodtrækningsforsøg for hverken vaccination mod influenza eller covid-19, der 

kan give anledning til en ny vurdering. Sundhedsstyrelsen indstiller derfor, at mål-

grupperne for influenza og covid-19 vaccination er uændrede fra den netop afslut-

tede sæson, hvorfor der for baggrund henvises til Sundhedsstyrelsen foreløbige ind-

stilling til målgrupper og vaccinetyper til brug for indkøb til influenzavaccinations-

programmet 2024/251 og Sundhedsstyrelsens foreløbige indstilling til målgrupper 

for covid-19-vaccinationsprogrammet 2024/25 (vedlagt som bilag).  

 

Sundhedsstyrelsen anbefaler således, at følgende personer tilbydes vaccination 

mod influenza og covid-19 i det nationale sæsonvaccinationsprogram 2025: 

 

 
1 Foreloebig-indstilling-til-maalgrupper-og-vaccinetyper.ashx 

https://www.sst.dk/-/media/Nyheder/2024/Vaccination/Foreloebig-indstilling-til-maalgrupper-og-vaccinetyper.ashx


 

 Side 2 

• Alle personer på 65 år og derover.  

 

Herudover anbefaler Sundhedsstyrelsen at følgende personer under 65 år i risiko 

for et alvorligt forløb med influenza og covid-19 vaccineres:  

  

• Personer med kronisk sygdom, herunder: 

o Personer med kroniske lungesygdomme 

o Personer med hjerte- og karsygdomme (undtaget isoleret, velregu-

leret forhøjet blodtryk) 

o Personer med diabetes 1 eller 2 (sukkersyge) 

o Personer med medfødt eller erhvervet immundefekt 

o Personer med påvirket respiration på grund af nedsat muskelkraft 

o Personer med kronisk lever- eller nyresygdom 

• Personer med svær overvægt (BMI>35) 

• Personer, herunder børn fra 6 måneder, med andre alvorlige sygdomme el-

ler tilstande, der ifølge lægens vurdering medfører, at influenza eller covid-

19 udgør en alvorlig risiko. 

• Gravide i 2. eller 3. trimester.  

• Personer i samme husstand som personer med medfødt eller erhvervet im-

mundefekt eller børn i øget risiko for alvorlig covid-19 eller influenza 

 

For nærmere specificering af hvilke børn, der vurderes at være i særlig risiko 

for et alvorligt forløb af hhv. covid-19 og influenza henvises til Dansk Pædiat-

risk Selskabs vejledninger2,3.  

 

Det bemærkes, at udover ovenstående målgrupper tilbydes influenzavaccina-

tion også til førtidspensionister. Sundhedsstyrelsen foreslår, at tilbuddet til før-

tidspensionister ensrettes for de to vaccinationstilbud, men finder ikke, at der er 

en sundhedsfaglig begrundelse for at førtidspension per se er indikation for co-

vid-19 eller influenzavaccination.  

 

Til de ældste målgrupper anbefaler Sundhedsstyrelsen i lighed med den netop af-

sluttede sæson en forstærket influenzavaccine i form af en adjuveret influenzavac-

cine eller en højdosis influenzavaccine. Jf. Sundhedsstyrelsen foreløbige indstilling 

til målgrupper og vaccinetyper til brug for indkøb til influenzavaccinationspro-

grammet 2024/25 vurderer Sundhedsstyrelsen ikke, at der er solid evidens for for-

skel i effekt mellem de to vacciner. Den tilgængelige evidens peger heller ikke på 

en specifik aldersgrænse for, hvem der bør tilbydes forstærkede vacciner.  Sund-

hedsstyrelsen anbefaler derfor, at aldersgrænsen for hvem der tilbydes disse sættes 

i overensstemmelse med den økonomiske ramme.   

 

Størrelse af de anbefalede målgrupper  

Nedenstående målgruppestørrelser er baseret på tal fra Statens Serum institut ind-

hentet i forbindelse med estimering af målgruppestørrelser for covid-19 og influen-

zavaccination for sæson 2024. Det vurderes, at der ikke har været store ændringer i 

målgruppestørrelserne fra sidste år, hvorfor der ikke er indhentet nye estimater for 

 
2 https://paediatri.dk/images/dokumenter/retningslinjer_2024/coronavaccina-

tion_af_b%C3%B8rn.pdf  
3 https://paediatri.dk/images/dokumenter/retningslinjer_2024/Influenza_revideret_retnings-

linje_280824.pdf  

https://paediatri.dk/images/dokumenter/retningslinjer_2024/coronavaccination_af_b%C3%B8rn.pdf
https://paediatri.dk/images/dokumenter/retningslinjer_2024/coronavaccination_af_b%C3%B8rn.pdf
https://paediatri.dk/images/dokumenter/retningslinjer_2024/Influenza_revideret_retningslinje_280824.pdf
https://paediatri.dk/images/dokumenter/retningslinjer_2024/Influenza_revideret_retningslinje_280824.pdf
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sæson 2025. Hvad angår tilslutning henviser Sundhedsstyrelsen til WHO’s tidligere 

mål for tilslutning til influenzavaccination på 75 % blandt ældre4.  

 

Målgruppe Estimeret Populationsstør-
relse (fra 2023) 

Plejehjemsbeboere  40.369 

Personer ≥65 år 1.203.639 

Gravide 41.203  

Personer under 65 år i særlig øget risiko*   526.894 

I alt  
1.812.105 

 
* I dette estimat er der ikke medtaget børn 2-6 år i særlig risiko for et alvorligt forløb af 

covid-19 eller husstandskontakter til personer med medfødt eller erhvervet immundefekt. Det 

betyder, at estimatet muligvis er for lavt. Samlet vurderes gruppen af børn 2-6 år i særlig 

risiko og husstandskontakter med behov for vaccination dog at være lille og det vurderes, at 

det samlede estimat ikke påvirkes betydeligt.   
 

 

 

 
4 Managing seasonal vaccination policies and coverage in the European Region 

https://www.who.int/europe/activities/managing-seasonal-vaccination-policies-and-coverage-in-the-european-region?utm_source=chatgpt.com

